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 پیام تبریک مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران به مناسبت میلاد 

باسعادت حضرت زینب »س« 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پیامی فرا رسیدن 
میلاد فرخنده حضرت زینب )س( و روز پرستار را 

تبریک گفت.
متن پیام اسماعیل لله‌گانی به این شرح است: فرا 
رسیدن سالروز ولادت با سعادت عقیله بنی‌هاشم 
حضرت زینب کبری)س( و روز پرستار را خدمت 
هم‌وطنان ارجمند و پیروان راستین بزرگ‌بانوی 
نهضت کربلا، به ویژه پرستاران گران‌قدر ایران 
اسامی تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.زینب 
کبری)س( پیام‌آور نهضتی بود که پیام آزادگی 
و انسانیت را در گوش تاریخ فریاد زد و شریکی 
اثربخش برای برادر بزرگوار خود حضرت امام 
حسین)ع( در نهضت عاشورا بود؛ چرا که به واقع 
اگر زینب نبود کربلا در کربلا می‌ماند.ولادت بزرگ 
بانوی واقعه کربلا مصادف با روز پرستار است. در 
فرایند توسعه هر کشوری، عناصر و شاخص های 
مختلفی نقش دارند. بی شک شاخص بهداشت و 
درمان و آموزش شهروندان در این حوزه، مهم و 
حیاتی است. سنگ بنای هر پیشرفتی بر اساس 
وجود نیروی انسانی سالم و توانمندی است که با 
نیروی فکر و اندیشه، توان جسمی خود و امید 
به زندگی بهتر و با کیفیت‌تر در راه تحقق اهداف 
حرکت می‌کند. در این مسیر، فعالان حوزه سلامت 
از جمله پرستاران و تلاش‌های آن‌ها، تسهیل‌گر 
این فرایند است. پرستارانی که با وجود همه 
مشکلات و مرارت‌هایی که در مسیر شغلی و 
کاری خود دارند، صادقانه و دلسوزانه رسالت خود، 
یعنی تامین سلامت افراد جامعه را به خوبی انجام 

می‌دهند.

 موفقیت بانک توسعه تعاون 
محصول کار تیمی است 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: امروزه در 
محیط پیچیده و رقابتی کسب و کار نمی توان 

بدون کار تیمی به موفقیت دست پیدا کرد.
محمد شیخ حسینی در روز پایانی کارگاه آموزشی 
مدیران ستادی و استانی »تجهیز منابع کم هزینه 
با رویکرد بازاریابی« افزود: دستاوردها، موفقیت ها 
و عملکرد بانک محصول کار تیمی و همکاری و 
تلاش همکاران در همه سطوح است.وی بیان کرد: 
تجهیز منابع ارزان قیمت یکی از چالش های بانک 
ها است. چرا که منابع محدود و نیازها نامحدود 
است.شیخ حسینی بیان کرد:هدف نهایی بنگاه 
های اقتصادی و خدمات محور جذب مشتری است 
و با ورود مشتری تحقق می یابد.وی اعلام کرد:به 
عنوان یک بانک توسعه ای راهبرد خود در هدف 
گذاری )Targeting( جذب مشتریان را تعاونی 
ها و بنگاه های کوچک و متوسط قرار داده ایم.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون اظهار کرد :بر اساس 
سند تحول راهبردی که در کارگاه آموزشی مدیران 
ستادی و استانی رونمایی شد در سال ۱۴۰۴ به 
عنوان بانک برتر و پیشرو تعاونی ها و بنگاه های 
کوچک و متوسط هستیم.اولین تصویر ذهنی که 
در ذهن فعالان و بازیگران بخش تعاون و SME ها 
از نهاد مالی برتر ایجاد می شود باید بانک توسعه 
تعاون باشد.شیخ حسینی گفت:آمیخته های 
بازاریابی)7P( تاکید دارد محصول، قیمت، تبلیغات 
و ترفیع، مکان، پرسنل، فرایندها و محیط فیزیکی 
و اجتماعی، در بازاریابی خدمات و محصولات و 
جذب منابع بانک موثر هستند اما به این نکته باید 
توجه داشت که نحوه ارائه محصولات و خدمات 
از خود محصول مهم تر است.وی بیان کرد:نیروی 
انسانی شایسته و باانگیزه و نحوه ارائه خدمات 
و سرویس های بانکی به تنهایی می تواند یک 
استراتژی بازاریابی و به عنوان مزیت رقابتی در 

جلب رضایت مشتری و تجهیز منابع عمل کند.

فرهنگ غنی پاسارگادی
همراستا با فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی

بانک پاسارگاد به موضوع »مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی«، نگاهی همه‌جانبه دارد و تمامی 
فعالیت‌های خود را در راستای تحقق منافع عمومی 
و خلق ارزش مشترک سامان‌دهی نموده است، بر 
این اساس توسعه فرهنگی که از جمله نمودهای 
عملی آن ساخت فضاهای فرهنگی مانند کتابخانه 
است نیز به‌عنوان یکی از ارکان اصلی این تفکر 

مورد توجه قرار گرفته است.
از  گنجينه‌اي  عنوان  به  کتابخانه  ساخت 
انجام  براي  مكاني  و  گوناگون  دانش‌هاي 
تحقيقاتی كه محققين در آن به مطالعات علمي 
و بررسي دانش موجود می‌پردازند، دارای اهمیت 
بسزایی می‌باشد. دانش موجود در کتابخانه‌ها 
پایه و اساس توسعه نسل‌ها را با انتقال تجربیات 
و افزایش سطح آگاهی فراهم می‌کند. كشور ما 
با وجود غناي فرهنگي و داشتن سابقه بسيار 
طولاني تمدن اسالمي، متأسفانه از نظر ميزان 
در  اين  و  دارد  قرار  پاييني  در سطح  مطالعه 
صورتي است كه امروزه كيي از شاخص‌هاي 
و  كتاب  توسعه  كشوري  هر  در  ملي  رشد 
كتابخواني است. بنابراين مطالعه و پژوهش صرفا 
پيشه ژرف‌انديشان، عالمان و اساتيد نيست و 
دانشجويان  و  به‌ويژه دانش‌آموزان  اقشار  همه 
باید به ‌عنوان بخشی از زندگی روزانه خود برای 
آن برنامه‌ریزی داشته باشند. توجه به مطالعه 
و فرهنگ آن در تکامل فردی و اجتماعی افراد 
مطالعه،  سرانه  و  دارد  بسزایی  نقشی  جامعه 
دوستی با کتاب و میزان تولید و مصرف کالاهای 
فرهنگی، از شاخص‌های مهم توسعه‌یافتگی در 

جوامع محسوب می‌شود.

گزارشاخبار

هنوز چند روزی از انتشار گزار‌ش‌هایی درباب کمبود تایر 
در بازار نمی‌گذرد که میرزایی از افزایش صادرات لاستیک 
ایرانی خبر داد و گفت: تایر‌های تولیدی به کشور‌های 
آسیای میانه، آفریقا، کشور‌های همسایه، روسیه و بلاروس 

صادرات می‌شوند.
جمال میرزایی رئیس انجمن صنفی صنعت تایر گفت: 
ما در حال تولید نزدیک به ۲۲ میلیون حلقه لاستیک 
در کشور هستیم. او گفت: در حال حاضر تولید تایر در 
رینگ‌های پر مصرف ۱۵-۱۴-۱۳ افزایش یافته است به 
طوری که جوابگو نیاز کشور بوده است؛ همچنین واردات 
در این سه رینگ حدود ۷۰ درصد با رشد همراه بوده و هم 

افزایش ظرفیت تولید در کشور اتفاق افتاده است.
رئیس انجمن صنفی صنعت تایر گفت: در سه ماهه نخست 
امسال هم ۹۶ میلیون دلار به واردکننده ارز ترجیحی 
پرداخت و برای درصد کمی از واردات هزینه زیادی صرف 
شد در صورتی که از تولید کننده چنین حمایتی نمی‌شود 

و ارز به صورت قطره چکانی تخصیص داده می‌شود.
به گفته او، ۹۰ درصد نیاز کشور از طریق تولیدکنندگان 
داخلی تامین می‌شود؛ ضمن اینکه ۷۷ درصد واردات مواد 
اولیه تایر افزایش پیدا کرده است. همچنین سالانه ۳۰۰ 
هزار تن تایر در کشور تولید می‌شود و تولیدکننده به ازای 
هر یک کیلوگرم تولید، کمتر از یک دلار ارز می‌خواهد.
میرزایی گفت: سال گذشته فضای خوبی برای صادرات 
ایجاد شد، ضمن اینکه در تایر‌های تولیدی استاندارد‌های 
کشور‌های اروپایی را گذراندیم و توانستیم در حجم کم 
در بخش رینگ‌های ۱۶ به بالا که التهاب کمتری در بازار 
داشت را به کشور‌های اروپایی و روسیه صادر کنیم.رئیس 
انجمن صنفی صنعت تایر از افزایش صادرات لاستیک 
ایرانی خبر داد و گفت: تایر‌های تولیدی به کشور‌های 
آسیای میانه، آفریقا، کشور‌های همسایه، روسیه و بلاروس 

صادرات می‌شود. 
این سخنان در حالی مطرح می‌شود که چند روز پیش 
رئیس اتحادیه فروشندگان تایر از آغاز فروش ۷۰۰ هزار 
لاستیک در ۳۱ استان کشور با شروع هفته جدید خبر 
داده و همزمان وزارت صمت تعرفه واردات را علی‌رغم میل 
باطنی تولیدکننده‌ها به یک‌سوم رسانده است. آمار تولید 
لاستیک در کشور که اخیرا برمبنای کارنامه هفت‌ماهه 

ابتدایی سال از کارخانه‌های داخلی منتشر شده، تا حدود 
زیادی از نبود هماهنگی میان عرضه و تقاضا در این بازار 
پرده‌برداری می‌کند و طبق محاسبات کسی که به‌ناچار 
راهی بازار آزاد می‌شود، ممکن است تا سه برابر نرخ مصوب 

هزینه کند.
تولید لاستیک در کشور ظرف هفت ماه ابتدایی امسال 
درمقایسه با مدت مشابه پارسال کاهش داشته است. 
براساس جدولی که اخیرا تحت‌عنوان آمار تولید 
کارخانه‌های تایرسازی در رسانه‌ها منتشر شده در 
حدفاصل فروردین تا پایان مهرماه سال جاری ۱۴۶ هزار 
و ۳۶۳ تن تایر که معادل ۱۳ میلیون و ۴۷۸ هزار و ۹۳۱ 
حلقه لاستیک است، تولید شده، اما پارسال میزان تولیدات 
کارخانه‌های تایرسایزی در همین بازه زمانی کمی بیش از 

۱۳ میلیون و ۷۵۷ هزار حلقه لاستیک بوده است.
تولید لاستیک در کشور ظرف هفت ماه ابتدایی سال 
درحالی به حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار حلقه رسیده که 
از این تعداد ۱۱ میلیون و ۹۳۱ هزار حلقه یعنی ۸۸ درصد 
کل حجم تولید تایرسازان مخصوص خودروهای سواری 
بوده که همین عدد هم کاهش پنح درصدی حجم تولید 

لاستیک سواری درمقایسه با هفت ماه ابتدایی پارسال را 
نشان می‌دهد. از طرفی آمار و ارقام اعلام شده از حجم 
تولید لاستیک وانت‌ها هم افت ۱۰ درصدی در این بخش 
را مشخص می‌کند.رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان نیاز سالانه کشور به لاستیک را چیزی 
بین ۲۶ تا ۲۷ میلیون حلقه تخمین زده می‌شود. طبق 
اظهارات حسین فرهیدزاده که یکی از معاونان وزیر صمت 
است، سالانه ۲۱ میلیون حلقه در کشور تولید می‌شود 
و به این عدد ۳.۷ میلیون لاستیک وارداتی هم اضافه 
می‌شود. با این اوصاف می‌توانیم کمبود سالانه لاستیک 
در کشور را دست‌کم حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
حلقه بدانیم. تایرسازان اگر با همان دست‌فرمان هفت‌ماهه 
ابتدایی سال جلو بروند، تا پایان اسفند کمبود همین 
میزان حلقه لاستیک در کشور احساس می‌شود. عرضه 
۷۰۰ هزار حلقه لاستیک در کشور و کاهش تعرفه واردات 
دوتا از جدیدترین سیاست‌های وزارت صمت برای کنترل 
اوضاع است. محمدرضا آل سارا به‌عنوان رئیس اتحادیه 
فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران گفته 
از این هفته روند عرضه ۷۰۰ هزار حلقه لاستیک در تمام 

استان‌های کشور کلید می‌خورد.
عرضه لاستیک در کشور در این برهه با هدف برقراری 
ثبات در بازار استارت می‌خورد و فروش سامانه‌ای 
لاستیک که به طور موقت منتفی شده بود تا وقتی که 
این محصول به قیمت واقعی برسد، ادامه خواهد داشت. 
از تابستان امسال عرضه لاستیک کاهش پیدا کرده بود 
و سایت‌هایی که با هدف تامین لاستیک با قیمت دولتی 
مشغول به کار بودند، تقریبا هیچ عرضه‌ای نداشتند. این 
وضعیت تا همین امروز ادامه دارشد و نتیجه آن چیزی 
جز بالارفتن قیمت لاستیک نبوده است.عرضه لاستیک در 
کشور طبق صحبت‌های رئیس انجمن صنفی صنعت تایر و 
تولیدکنندگان تایر در قالب رینگ‌های پرمصرف مثل ۱۳، 
۱۴ و ۱۵ اینچ است که اغلب برای پراید، پژو و سمند به 
کاربرد دارد. به‌طور دقیق‌تر قرار است نیمی از لاستیک‌های 
توزیع شده تا پایان آبان رینگ ۱۳، سایز مخصوص پراید 
باشد که کمبود آن بیشتر از سایر لاستیک‌ها در بازار 

احساس می‌شود.
کاهش تعرفه واردات لاستیک هم دومین حربه وزارت 
صمت در این برهه برای مقابله با کمبود و گرانی لاستیک 
است. طوریکه تعرفه واردات لاستیک از ۳۲ به ۱۰ رسیده 
که خب این اتفاق اصلا خوشایند تولیدکننده‌ها نیست.

قیمت لاستیک در بازار آزاد نسبت به نرخ مصوب می‌تواند 
تا سه برابر بیشتر باشد. مثلا لاستیک سایز ۱۳ پراید از 
برند ایران‌تایر در سایت تولید ایرانی که یکی از سکوهای 
مخصوص فروش لاستیک با نرخ مصوب به‌حساب می‌آید، 
۸۳۰ هزار تومان است. کسی که می‌تواند یک جفت حلقه 
لاستیک پراید را با قیمت مصوب بخرد، چیزی حدود 
یک میلیون و ۶۶۰ هزار تومان هزینه می‌کند، اما همین 
جفت لاستیک را در بازار آزاد ممکن است چهار میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان بفروشند و با این اوصاف خرید هر 
چهار حلقه نزدیک هشت میلیون و ۴۰۰ هزار تومان آب 
می‌خورد.لاستیک پژو ۲۰۶ در بازار آزاد به‌اسم رودستون 
به‌ازای هر حلقه دو میلیون و ۸۷۵ هزار تومان به‌فروش 
می‌رسد، اما در سایت تولید ایرانی امکان خرید لاستیک 
پژو ۲۰۶ با نرخ مصوب فراهم شده و لاستیک سایز ۱۴ 
 ایران‌تایر را می‌شود با یک میلیون و ۲۰ هزار تومان 

سفارش داد.

رئیس انجمن صنفی صنعت تایر از افزایش صادرات لاستیک‌های ایرانی خبر داد: 

از کمبود تایر در بازار تا جولان در سایر کشورها

معاون رئیس کابینه و وزیر امور خارجه ترکمنستان از علاقه‌مندی کشورش 
برای توسعه روابط با ایران و پیشنهاد ایجاد منطقه اقتصادی مشترک خبر داد 
و از شرکت‌های ایرانی برای حضور در »رشید مردوف« در مراسم افتتاحیه 
همایش اقتصادی تجار و بازرگانان ایران و ترکمنستان، اظهار داشت: مشارکت 
طرف ایرانی با ترکیب گسترده در این همایش نشان از علاقه‌مندی ایران به 

ترکمنستان دارد.
وی افزود: تبادل نظر برای توسعه مبادلات تجاری، جست‌وجو برای مسیرهای 
جدید همکاری و به‌کارگیری ظرفیت‌های دو کشور، اهداف برگزاری این نشست 
است تا فرصت‌های گسترده‌ای برای سرمایه‌گذاری فراهم کنیم.وزیر امور خارجه 
ترکمنستان با بیان اینکه روابط تجاری ایران و ترکمنستان رشد مستمری دارد، 
گفت: ترکمنستان اقداماتی را برای تحقق اهداف راهبردی دو کشور انجام 
می‌دهد. رشید مردوف ادامه‌داد: اقدامات لازم را برای افزایش حجم تجارت به 
عمل می‌آوریم و در حوزه نفت و گاز و بخش‌های دیگر ظرفیت عظیمی در 

ترکمنستان وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های ترکمنستان ارتقای همکاری با ایران 
است، تاکید کرد: ترکمنستان دارای اقتصاد فعال، ذخایر طبیعی گاز و نفت و 

غیره است که فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاران ایرانی فراهم می‌کند.
وزیر امور خارجه ترکمنستان اعلام‌کرد: این کشور اقدامات لازم را برای افزایش 
حجم تجارت با ایران انجام خواهند داد.وی با اشاره به نقش بازارچه‌های مرزی 
در رشد تجارت، بیان‌داشت: بازارچه‌های مرزی باجگیران در مرز دو کشور فعال 
است و ایجاد منطقه اقتصادی مشترک در منطقه سرخس و اینچه برون را به 
ایران پیشنهاد می‌دهیم.وزیر خارجه ترکمنستان ادامه‌داد: امروز سوآپ گاز به 
کشور ثالث در حال انجام است و ترکمنستان برای افزایش آن و گسترش بیش 

از پیش همکاری ها با ایران آمادگی دارد.
رشید مردوف اضافه‌کرد: امروز برای افزایش صادرات گاز به ایران با وزیر راه و 
شهرسازی مذاکره انجام می‌دهیم‌.رئیس کابینه وزرای ترکمنستان با بیان اینکه 
شرکت‌های ایرانی فناوری بالایی در اختیار دارند، گفت: از شرکت‌های ایرانی 

درخواست می‌کنم با ما همکاری کنند.
رشید مردوف به همکاری‌های برقی ایران و ترکمنستان اشاره کرد و گفت: ساخت 
خط انتقال برق با قدرت ۴۰۰ کیلووات ساعت توسط شرکت ایرانی در حال 
مذاکره است.وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت: امروز انرژی‌های تجدیدپذیر 
در دنیا اهمیت ویژه‌ای دارد که می‌توانیم با شرکت‌های ایرانی همکاری داشته 
باشیم. وی با اشاره به اینکه شهر جدید »آرکادا« بر اساس سیستم شهرسازی 
هوشمند و بالاترین استانداردهای بین‌المللی در سال ۲۰۱۴ ساخته شده است، 
گفت: فاز ۲ شهر عشق آباد طراحی شده است و بخش‌های صنعتی آن برای 

حضور شرکت‌های ایرانی از مسائل مهم است.
همچنین معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه اولویت دولت سیزدهم توسعه روابط با کشورهای همسایه است، گفت: 

ترکمنستان شریک راهبردی ایران در حوزه سیاسی و اقتصادی است.
 »مهدی صفری« در همایش تجاری ایران و ترکمنستان، اظهار داشت: تا سال 
۲۰۰۵ میزان تجارت ایران و ترکمنستان به پنج میلیارد دلار رسید که اگر همان 

روند ادامه می‌یافت، امروز به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسید.
وی افزود: به دلیل مسائلی، روند رشد تجارت ایران و ترکمنستان متوقف 
شد.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: 
ترکمنستان تنها کشوری است که با جمهوری اسامی ایران هیچ مشکل و 
اختلاف مرزی ندارد و این کشور شریک راهبردی ایران در حوزه سیاسی و 

اقتصادی است.
صفری تاکید کرد: زمانی که دولت سیزدهم بر سرکار آمد، آیت‌الله رییسی 
رییس‌جمهوری اولویت‌ خود را توسعه روابط با همسایگان قرار داد.وی ادامه‌داد: 
نخستین سفر رئیس جمهوری ایران به ترکمنستان انجام شد و پس از آن ارزش 

تجارت دو کشور با رشد خوبی به ۵۰۰ میلیون دلار رسید.
صفری اضافه‌کرد: جمهوری اسامی ایران در ۱۰ سال گدشته رشد بسیار عالی 
از جمله در حوزه خدمات فنی و مهندسی داشته و صادرات این بخش ترکیب با 
فناوری‌های مدرن است، البته ترکمنستان هم رشد خوبی داشته است.وی اظهار 
داشت: امروز ایران بر لبه فناوری حرکت می‌کند و به عنوان مثال پروژه‌هایی را 
در آمریکای لاتین در حال اجرا دارد که بازدهی کاری آن کشور را در کنترل 
ایستگاه‌ها، مسیرها و فشار گاز ۲۵ درصد افزایش داده و فاز نخست این پروژه 

۱۰۰ میلیون دلار و فاز آخر آن ۱.۲ میلیارد دلار است.
همچنین معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: میزان ظرفیت حمل ونقل ریلی و 
ترانزیت بین ایران و دو مرز سرخس و اینچه برون به ۱۲ میلیون تن می‌رسد 
که از این ظرفیت هنوز استفاده نشده است.خیرالله خادمی گفت:  چند قرارداد  
همکاری در زمینه حمل ونقلی بین ایران و ترکمنستان به امضا خواهد رسید و 
در حال حاضر ظرفیت حمل ونقل ریلی در دو مرز سرخس و اینچه برون ۱۲ 

میلیون تن است که تا به امروز از این ظرفیت استفاده نشده است.

 پیشنهاد ترکمنستان برای ایجاد
 منطقه اقتصادی مشترک با ایران

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از اضافه شدن سه 
مدل جدید از خودروهای وارداتی به لیست هشت 
عرضه  از  دوره  چهارمین  در  شده  عرضه  خودروی 
خودروهای وارداتی ویژه مشتریان مرحله اول، خبر داد 
که از این سه مدل، دو محصول دارای قیمت قطعی 
و یک محصول دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی 

ورودی است.
چهارمین مرحله از عرضه خودروهای وارداتی ویژه 
متقاضیان مرحله اول که در اسفند ماه سال گذشته 
ثبت‌نام کرده و نوبت‌دهی شده‌اند، از دیروز  به مدت 
سه روز فرصت دارند که سه اولویت مورد نظر خود 
را از میان هشت خودروی وارداتی عرضه شده در این 
دوره از طریق سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، 

اختصاصی  اعالم  اساس  بر  حال  کنند.   انتخاب 
مهدی تقدسی- مدیر سامانه یکپارچه خودروها - به 
ایسنا، سه خودروی جدید وارداتی به این هشت 
خودرو اضافه شده و بر این اساس متقاضیان اکنون 
می‌توانند از بین ۱۱ محصول، سه اولویت مورد نظر 

خود را انتخاب کنند.  
طبق آخرین اصلاحیه صورت گرفته، خودروی جتا 
VS۷ و جتا VS۵  با قیمت قطعی در مبادی ورودی 
و ونوسیا Big V (V-Online( با قیمت علی‌الحساب 
در مبادی ورودی به هشت محصول قبلی اضافه شده 
است.حال متقاضیان می‌توانند از بین ۱۱ محصول زیر 
سه اولویت مورد نظر خود را با دقت بر اینکه ترتیب 

چینش اولویت‌ها حائز اهمیت است، انتخاب کنند.

افزایش لیست خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه
سال گذشته سهم مصرف سی‌ان‌جی در خودرو‌های سبک 
از سبد سوخت کشور ۲۱ درصد بود که با کاهش مصرف 

سی‌ان‌جی امسال به ۱۴ درصد رسیده است.
محسن جوهری رئیس هیأت مدیره انجمن CNG با 
اشاره به اینکه  با استفاده از سوخت CNG  دو معضل 
بزرگ آلودگی هوا و مصرف بالای بنزین قابل کنترل 
است، گفت: اگر دولت و مجلس موانع عدم توسعه سی 
ان جی را رفع کنند به راحتی امکان حل دو بحران 
بزرگ کشور یعنی آلودگی هوا و مصرف بالای بنزین را 
می توانیم با سوخت سی ان جی حل کنیم. وی ادامه 
داد: از ظرفیت سوخت ملی سی ان جی به دلیل کمبود 
تقاضا استفاده نمی شود و ظرفیت عرضه برای ۴ میلیون 
خودروی مازاد بر ناوگان فعلی در کشور وجود دارد که 

در صورت اضافه شدن ۴ میلیون خودرو دیگر به ناوگان 
سی ان جی ، علاوه بر حل مشکل واردات بنزین ، معضل 
آلودگی هوا نیز حل خواهد شد.به گفته جوهری به دلیل 
اینکه  سوخت سی ان جی از گاز طبیعی تولید می شود و 
بین ۸۰ تا ۹۵ درصد ترکیبات گاز طبیعی از متان است، 
ذرات معلق موجود در متان وجود ندارد و به همین  دلیل 
مصرف  سی ان جی موجب کاهش آلودگی می شود. 
او با اشاره به اینکه سهم سی ان جی سال گذشته در 
سبد سوخت ۲۱ درصد بوده است، گفت: امسال به دلیل 
فاصله قیمتی بین سی ان جی و بنزین و عدم تخصیص 
مشوق های مناسب به مالکان خودروهای دوگانه سوز، 
مصرف سی ان جی  کاهش زیادی  پیدا کرده  و سهم 

آن در سبد سوخت به ۱۴ درصد رسیده است.

کاهش 14 درصدی سهم سی‌ان‌جی از سبد سوخت کشور

آغاز اعتباری شدن حساب دستگاه‌های اجرایی

 رسوب پول در حساب دستگاه‌های 
اجرایی ناممکن می‌شود

مدیرکل خزانه وزارت اقتصاد گفت: تمامی منابع در اختیار دستگاه‌های اجرایی صرفاً 
در چارچوب اعتبار در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار خواهد گرفت و وجوه نقد در 
حساب واحد نزد خزانه نگهداری خواهد شد. بدیهی است در زمان پرداخت به ذینفع، 

وجه مورد نیاز از حساب پشتیبان برداشت و به حساب ذینفع منتقل خواهد شد.
می‌شودمهدی بنانی، مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد در خصوص آخرین وضعیت 
پرداخت به ذی نفع نهایی گفت: به منظور تکمیل پروژه حساب واحد خزانه 
و ریشه‌کن نمودن معضل حساب‌های غیرمجاز و ممانعت از رسوب نقدینگی 
در حساب‌های دستگاه‌های اجرایی، در حال حاضر پروژه اعتباری نمودن 

حساب‌های دستگاه‌های اجرایی اعم از حساب‌های اصلی و حساب‌های 
زیرمجموعه نظیر حساب‌های عاملین ذیحساب و تنخواه گردان پرداخت، در 
قالب شبکه‌ای از حساب‌های اعتباری متصل به یکدیگر با مشارکت بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران در دست طراحی و پیگیری است و حکم لازم برای این 

موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز درج شده است.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس سازوکار یاد شده، تمامی منابع در اختیار 
دستگاه‌های اجرایی صرفاً در چارچوب اعتبار در اختیار دستگاه‌های اجرایی 
قرار خواهد گرفت و وجوه نقد در حساب واحد نزد خزانه نگهداری خواهد شد. 
بدیهی است در زمان پرداخت به ذینفع، وجه مورد نیاز از حساب پشتیبان 
برداشت و به حساب ذینفع منتقل خواهد شد. در نتیجه اصولا هیچ مبلغی در 
حساب‌های دستگاه‌های اجرایی رسوب نخواهد داشت.مدیر کل خزانه وزارت 
اقتصاد تاکید کرد: در ضمن، چون تمامی حساب‌ها به صورت شبکه‌ای می‌باید به 
حساب اعتباری مادر و از آن طریق به حساب پشتیبان نزد خزانه وصل باشند تا 
قابلیت پرداخت داشته باشند، لذا اصولا افتتاح حساب غیرمجاز دیگر موضوعیت 

نخواهد داشت. بنانی در توضیح پرداخت اعتباری ادامه داد: برای شروع پرداخت 
اعتباری، به‌صورت آزمایشی، یکی از حساب‌های وزارت متبوع اعتباری گردیده 
است و در مرحله‌ی بعد حساب‌های چند دستگاه اجرایی منتخب و موافق برای 
اجرای دوره آزمایشی، اعتباری خواهند گردید، تا پس از اتمام این دوره، تمامی 
حساب‌های دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز اعتباری گردد.وی در پاسخ به این 
سوال که هم اکنون چند درصد پرداختی به پیمانکاران به شکل پرداخت به ذی 
نفع نهایی انجام می‌شود، گفت: با توجه به اینکه سامانه نظام یکپارچه مدیریت 
مالی در بخش عمومی که با محوریت سازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی در حال تدوین و آماده سازی می‌باشد لذا پس از تکمیل 
سامانه یاد شده این موضوع نیز انجام خواهد شد.مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد 
در پایان خاطر نشان کرد: بر اساس بند الف تبصره ٢٠ ماده واحده قانون بودجه 
سال جاری پرداخت حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرایی که از محل بودجه 
عمومی )اختصاصی، عمومی و متفرقه( حقوق و مزایا دریافت می‌کنند، به طور 

مستقیم به حساب ذی نفع نهایی پرداخت می‌شود.


